

REFERAT FRA ÅRSMØTE I MILJØFORENINGEN AKERSELVAS VENNER PÅ MØLLA 30/5-94.

Presentasjonsrunde av de tilstedeværende:

Eva Bryhni, varamedlem i styret
Ellen Flo, Sagene - styremedlem
Terje Wiggo Nielsen, Mølla - avtroppende varamedlem i styret
Eirik Bakkum, Hammersborg - styremedlem
Ralph Bjørnson, Grünerløkka - avtroppende leder for MAV
Ingrid Marie Nissen, Sagene - påtroppende leder i styret
Kathy Elliott, Bjølsen - påtroppende styremedlem
Klaus Bryn, Grünerløkka - påtroppende styremedlem
Berit Rødberg, Ila
Einar Fjeld, Torshov/Oppsal
Karsten Enevoldsen
Ebba Vogt, Stockflethsgt.
Jan Erik Lien, Kampen
Anne Lise Nagel, Griffenfieldtsgt.
Øyvind Øyestad, Kjelsås
Trond Aksnes, Deichmannske bibliotek på Grünerløkka - ressursperson i "lokale vernegrupper"
Pål Trygve Gamme, Grünerløkka - tidl. med i "lokale vernegrupper"

1. Årsmøteinnkallingen.

Ingen merknader til innkallingen.

2. Valg av dirigent og referent.

Dirigent: Terje Wiggo Nielsen

Referent: Ellen Flo

Vedtatt uten innsigelser.

3. Årsberetning.

Ralph Bjørnson presenterte årsmeldingen og rettet en spesiell takk til "lokal vernegrupper" i MAV, som har holdt MAV gående.

Årsmeldingen ble vedtatt uten innsigelser.

4. Regnskap, revisjonsberetning og budsjett.

Ralph Bjørnson presenterte et midlertidig regnskap fra halve 1993 og 1994. Etter MAVs flytting til Sagene lærerskole i høst, har resten av bilagene dessverre kommet bort. Det avtroppende styret vil ta ansvar for at regnskapet blir ferdigført. Budsjett ble ikke fremlagt pga. manglende regnskap.

Ingrid Nissen opplyste om at av de kr. 33.000,- som MAV hadde på konto ved årsslutt, stammer kr. 15.000,- fra støtte fra Miljøverndepartementet til informasjonstiltak rettet mot barn og ungdom. Noen av disse midlene er brukt til brosjyre om Kurius Krepsnes og til medlemsavisen "Elvesidene". MAV har valgt å lage en avis rettet til alle aldersgrupper. MAV håper å få gitt ut 2 utgaver i året. Den neste utgaven vil bli gitt ut til høsten.

Klaus Bryn lurte på hva fordringen på kr. 10.000,- står for. Bjørnson forklarte at de kr. 10.000,- er utestående og står på en sperret konto som tilhører et av styremedlemmene i MAV. Det avtroppende styret tar ansvar for å få pengene tilbakeført.

Vedtak:

Det avtroppende styret får i oppdrag fra generalforsamlingen å ta ansvar for å rydde opp i regnskap og utestående fordringer. Det nye styret påser at dette blir gjort. Regnskapet blir tatt til etterretning, men er mangelfullt.

Når det gjaldt finansiering, kom det forslag på at MAV kan søke midler hos bydelene som gir støtte til frivillige organisasjoner.

5. Forslag til vedtektsendringer.

Vedtektsendringen:

"Årsmøtet velger et styre på 5 medlemmer foruten 2 vararepresentanter. Blant de 5 bør alle kategorier under § 2 være representert. Leder velges ved særskilt valg" ble vedtatt uten innsigelser.

6. Valg av leder og styre.

Leder: Ingrid Marie Nissen

Styremedlemmer: Ellen Flo

Kathy Elloitt

Eirik Bakkum

Klaus Bryn

Preben Christensen (vara)

Eva Bryhni (vara)

Valget av styre og leder ble vedtatt med akklamasjon.

7. Handlingsplan.

Framover er det ønske om å satse mer på aktiviteter som aktiviserer medlemmene. Det er viktig at vi får flere aktive medlemmer for å få gjennomført flere av de målene vi har satt oss.

Handlingsplanen ble vedtatt, men det kom noen ekstra idéer til:

* Går det an å organisere en "miljøvaktordning", hvor enkeltmennesker eller grupper kan ha ansvar for hver sin bit? Øyvind Øyestad sa seg villig til å ta ansvar for Kjelsåsområdet.

* Terje Wiggo Nielsen, som er en drivkraft også bak oppstartingen av et næringsvel for Akerselva, håper han og bedriftene langs Akerselva kan ha et godt samarbeidsforhold med MAV til felles gunst.

* Eva Bryhni var opptatt av at anskaffelse av kopieringsmaskin, datamaskin og telefon blir prioritert nå som MAV er uten sekretariat. Dette bør taes opp med de andre partene i samarbeidsprosjektet "Akerselva mot år 2000". Prosjektet er i besittelse av utstyr som de ikke har bruk for.

8. Fastsettelse av kontigent.

Det ble vedtatt å ikke endre kontigentsatsene fra 1993.

9. Foredrag med Inge Torstenson: "Sagveien 8, en arbeiderbolig i tekstilindustriens gate". Omvisning i arbeiderboligen.

Meget spennende foredrag med lysbilder fra Sagene i gamle dager. Flere av de eldre av årsmøtorepresentantene kjente seg igjen i bilder fra bl.a. "Mølla" og den gamle trehusbebyggelsen. Etterpå gikk vi ned til Sagveien 8, som er en av Bymuseets museumsleiligheter. Museumsleiligheten viser en leilighet som var typisk for 1920-tallet. Vi så også på de gamle uthusene med utedo og restene etter vannposten.